
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.681, Ano 2021 – Terça-feira, 01 de junho de 2021. 

1 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 144/2021 GP. 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras Providencias.  

                                                                                                                      

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Conceder, a requerimento do interessado, o 

funcionário, SITONIO DA SILVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 

598.985.934-15, Cargo de PROFESSOR I (MAGISTERIO) 150 

H/A, Mat. nº 112,  lotado na Secretaria Municipal de Educação,  

de acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos 

Funcionários Públicos do Município de Santa Cruz, concede 

parcialmente a Licença Premio, de 03 (três), meses, com seus 

efeitos a contar de 01 de junho de 2021 a 01 de setembro de 

2021. 

 

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

  Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 31 de maio de 2021. 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ (PE) 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

PREGÃO (PRESENCIAL) - REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021-

PMSC, Nº003/2021-FMS, Nº002/2021-FMAS, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 007/2021-PMSC, Nº005/2021-FMS, 

Nº004/2021-FMAS. 

Objeto; eventual fornecimento de materiais de construção 

para recuperação e manutenção das diversas Secretarias 

Públicas e Fundos Municipais, e materiais para recuperação e 

manutenção instalação de Poços Tubulares em diversas 

regiões e materiais elétricos para a manutenção e recuperação 

do Sistema de Iluminação Pública do Município, com entrega 

parcelada, durante 12(doze) meses, que após o 

processamento do Pregão Presencial (Registro de Preços) Nº 

004/2021-PMSC, Nº003/2021-FMS, Nº002/2021-FMAS e 

Processo Administrativo Nº 007/2021-PMSC, Nº005/2021-

FMS, Nº004/2021FMAS, comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e 

ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira: Empresa; 

a)ELETRO TRINDADE LTDA/ME: CNPJ: 10.911.311/0002-47, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 

10.911.311/0002-47, com sede na Nestor da Costa Araújo nº 

229, bairro José Gomes de Sá, na cidade de Bodocó, Estado 

Pernambuco, neste ato representado pelo Sr. Jermeson 

Walberto Alves Trindade, brasileiro, casado, empresário 

portador do CPF 080.603.474-20, e da Cédula de Identidade nº 

5.367.620 SDS/PE, residente na cidade de Bodocó - PE 

vencedor nos itens nos lotes Lote material para poços tubular, 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.681, Ano 2021 – Terça-feira, 01 de junho de 2021. 

2 

itens(71 ao 117), do referido certame. Totalizando o valor 

global R$ 62.155,00(sessenta e dois mil e cento e cinquenta e 

cinco reais) e licitante b) ARTUR URBANO COELHO DE SOUZA 

–ME pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob 

o N.º 12.072.224/0001-98 , com sede/residente e domiciliada 

na rua Petronilo Soares, n° 128, centro na cidade Santa Cruz -

PE , neste ato representado pelo Seu sócio administrador o Sr. 

Artur Urbano coelho de Souza, brasileiro, casado, comerciante 

, portador do CPF de n° 071.062.344-51, e da Cédula de 

Identidade nº 7531962-SDS/PE, residente na cidade de Santa 

Cruz, vencedor nos itens nos lotes: Lote material de 

construção, itens (01 ao 70), Lote material elétrico para 

manutenção do sistema de iluminação pública, itens (118 ao 

154)  do referido certame. Totalizando o valor global R$ 

248.146,05 ( duzentos e quarenta e oito mil e cento e 

quarenta e seis reais e cinco centavos). Mais informações 

podem ser obtidas diretamente na sede da Prefeitura 

Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de maio nº276 

centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 3874-8156, 

3874-8134, no horário de 8:00h às 13:00h, de Segunda a 

Sexta-Feira. Santa Cruz, 08 de fevereiro de 2021. Juarez G. da 

Silva - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º009/2021-

PMSC/FMS/FMAS 

 

PREGÃO (PRESENCIAL) - REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020-

PMSC, Nº003/2021-FMS, Nº002/2021-FMAS, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 007/2021-PMSC, Nº005/2021-FMS, 

Nº004/2021-FMAS. 

Partes (ORGÃO GERENCIOADOR): MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 

- ESTADO DE PERNAMBUCO. Finalidade: REGISTRO DE PREÇO 

para eventual fornecimento de materiais de construção para 

recuperação e manutenção das diversas Secretarias Públicas e 

Fundos Municipais, e materiais para recuperação e 

manutenção instalação de Poços Tubulares em diversas 

regiões e materiais elétricos para a manutenção e recuperação 

do Sistema de Iluminação Pública do Município, com entrega 

parcelada, durante 12(doze) meses. 

Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 

meses, contados a partir de sua assinatura, conforme Edital de 

Pregão Presencial - Registro de Preços Nº 004/2021-PMSC, 

Nº003/2021-FMS, Nº002/2021-FMAS,constante do Processo 

Licitatório Nº 007/2021-PMSC, Nº005/2021-FMS, Nº004/2021-

FMAS. 

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 

vencedoras do Edital de Pregão Presencial -Registro de Preços 

Nº 004/2021-PMSC, Nº003/2021-FMS, Nº002/2021-FMAS, 

Processo Licitatório ADMINISTRATIVO Nº 007/2021-PMSC, 

Nº005/2021-FMS, Nº004/2021-FMAS . Conforme abaixo. 

Empresa: ELETRO TRINDADE LTDA/ME: CNPJ: 

10.911.311/0002-47, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 10.911.311/0002-47, com sede 

na Nestor da Costa Araújo nº 229, bairro José Gomes de Sá, na 

cidade de Bodocó, Estado Pernambuco, neste ato 

representado pelo Sr. Jermeson Walberto Alves Trindade, 

brasileiro, casado, empresário portador do CPF 080.603.474-

20, e da Cédula de Identidade nº 5.367.620 SDS/PE, residente 

na cidade de Bodocó – PE. Totalizando o valor global R$ 

62.155,00(sessenta e dois mil e cento e cinquenta e cinco 

reais) data de assinatura  15 de fevereiro de 2021. PREFEITA 

MUNICIPAL e SECRETÁRIO(AS), Sr(a). ELIANE MARIA DA SILVA 

SOARES, RYVALDA RODRIGUES MACÊDO, CICERA LEONEIDE 

DOS SANTOS CÂNDIDOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º009/2021-

PMSC/FMS/FMAS 

 

PREGÃO (PRESENCIAL) - REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020-

PMSC, Nº003/2021-FMS, Nº002/2021-FMAS, PROCESSO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.681, Ano 2021 – Terça-feira, 01 de junho de 2021. 

3 

ADMINISTRATIVO Nº 007/2021-PMSC, Nº005/2021-FMS, 

Nº004/2021-FMAS. 

Partes (ORGÃO GERENCIOADOR): MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 

- ESTADO DE PERNAMBUCO. Finalidade: REGISTRO DE PREÇO 

para eventual fornecimento de materiais de construção para 

recuperação e manutenção das diversas Secretarias Públicas e 

Fundos Municipais, e materiais para recuperação e 

manutenção instalação de Poços Tubulares em diversas 

regiões e materiais elétricos para a manutenção e recuperação 

do Sistema de Iluminação Pública do Município, com entrega 

parcelada, durante 12(doze) meses. 

Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 

meses, contados a partir de sua assinatura, conforme Edital de 

Pregão Presencial - Registro de Preços Nº 004/2021-PMSC, 

Nº003/2021-FMS, Nº002/2021-FMAS,constante do Processo 

Licitatório Nº 007/2021-PMSC, Nº005/2021-FMS, Nº004/2021-

FMAS. 

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 

vencedoras do Edital de Pregão Presencial -Registro de Preços 

Nº 004/2021-PMSC, Nº003/2021-FMS, Nº002/2021-FMAS, 

Processo Licitatório ADMINISTRATIVO Nº 007/2021-PMSC, 

Nº005/2021-FMS, Nº004/2021-FMAS . Conforme abaixo. 

Empresa: ARTUR URBANO COELHO DE SOUZA –ME pessoa 

jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 

12.072.224/0001-98 , com sede/residente e domiciliada na 

rua Petronilo Soares, n° 128, centro na cidade Santa Cruz -PE , 

neste ato representado pelo Seu sócio administrador o Sr. 

Artur Urbano coelho de Souza, brasileiro, casado, 

comerciante , portador do CPF de n° 071.062.344-51, e da 

Cédula de Identidade nº 7531962-SDS/PE, residente na 

cidade de Santa Cruz Totalizando o valor global R$  248.146,05 

( duzentos e quarenta e oito mil e cento e quarenta e seis 

reais e cinco centavos), data de assinatura  15 de fevereiro de 

2021. PREFEITA MUNICIPAL e SECRETÁRIO(AS), Sr(a). ELIANE 

MARIA DA SILVA SOARES, RYVALDA RODRIGUES MACÊDO, 

CICERA LEONEIDE DOS SANTOS CÂNDIDOS 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     


